
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32892 85Segunda-feira, 25 DE MAIO DE 2015

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PARAGOMINAS

. .

PREGÃO PRESENCIAL nº. 029/2015 PARA REGISTRO 
DE PREÇOS - SRP. Obj.: Aquis. de materiais de consumo 
(lubrifi cantes automotivos, pneus, câmara de ar e protetores), 
para manutenção dos veículos, ônibus escolares, equipamentos 
e máquinas pesadas de propriedade desta Prefeitura, durante 
o ano de 2015. Data de Abertura: 08/06/2015 as 09:00 hs. A 
retirada do Edital deverá ser efetuada de 8 às 12h e das 14 às 
18h na sede da PMP, sito na Rua do Contorno, 1212 - Centro, 
onde se realizará o certame. Pgm.:25/05/2015.
PREGÃO PRESENCIAL nº. 030/2015 PARA REGISTRO 
DE PREÇOS - SRP. Obj.: Aquis. de máquinas, utensílios e 
equipamentos diversos, materiais permanentes, equipamentos 
de processamento de dados e equipamentos energéticos para 
atender as necessidades de todas as Secretarias e demais 
órgãos. Data de Abertura: 10/06/2015 as 09:00 hs. A retirada 
do Edital deverá ser efetuada de 8 às 12h e das 14 às 18h na 
sede da PMP, sito na Rua do Contorno, 1212 - Centro, onde se 
realizará o certame. Pgm.:25/05/2015.
1º TERMO ADITIVO - 243/2015 - CONT. - 081/15 - 
PREGÃO PRESENCIAL - 070/14, PMP/PRINT ARTS 
INFORMÁTICA LTDA-EPP. Referente ao acréscimo na ordem 
de 25% sobre o quantitativo do Cont. Valor global: R$ 4.838,00. 
Ord. de Despesa: Paulo Pombo Tocantins - Prefeito Municipal.
1º TERMO ADITIVO - 244/2015 - CONT. - 083/15 - PREGÃO 
PRESENCIAL - 070/14, PMP/JM COMÉRCIO LTDA-EPP. Referente 
ao acréscimo na ordem de 25% sobre o quantitativo do Cont. 
Valor global: R$ 1.250,00. Ord. de Despesa: Paulo Pombo 
Tocantins - Prefeito Municipal.
4º TERMO ADITIVO - 247/2015 - CONT. - 148/13 - 
CONCORRÊNCIA nº. 012/12, PMP/AGUINALDO CHAVES DE 
SOUSA - MEI. Referente a substituição de veículo. Características 
- Veículo Anterior - Espécie tipo: PAS/Automóvel; Ano Fab/
mod: 2011/2012. Combustível: Gasolina/álcool; Cap/Pot/Cil: 
5P/75CV/1000CC. Marca/mod: FIAT/Palio Fire Economy; Categ: 
Partic. Chassi: 9BD17164LC5756161; Cor: Prata. Placa: NTA-
3674; Renavam: 32724479-8. Veículo Atual - Espécie tipo: PAS/
Automóvel; Ano Fab/mod: 2014/2014. Combustível: Gasolina/
álcool; Cap/Pot/Cil: 5P/80CV/998CC. Marca/mod: HYUNDAI/HB20 
1.0M Confor; Categ: Particular. Chassi: 9BHBG51CAEP290401; Cor: 
Vermelha. Placa: OTS-8635; Renavam: 0101282545-8. Veículo 
Anterior - Espécie tipo: PAS/Automóvel; Ano Fab/mod: 2010/2010. 
Combustível: Gasolina/álcool; Cap/Pot/Cil: 005P/075CV/1000CC. 
Marca/mod: FIAT/Palio Fire Economy; Categ: Partic. Chassi: 
9BD17164LA5601587; Cor: Branca. Placa: NTN-2502; Renavam: 
00224216104. Veículo Atual - Espécie tipo: PAS/Automóvel; Ano 
Fab/mod: 2012/2012. Combustível: Gasolina/álcool; Cap/Pot/Cil: 
5P/78CV/1000CC. Marca/mod: CHEVROLET/CELTA 1.0LT; Categ: 
Particular. Chassi: 9BGRP48F0CG345463; Cor: Vermelha. Placa: 
OBZ-5233; Renavam: 0046640799-8. Ord. de Despesa: Paulo 
Pombo Tocantins - Prefeito Municipal.

Protocolo 831051

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PARAUAPEBAS

. .

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20150262
ORIUNDA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 

9/2014-013SEMOB
Parte: MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS - ESTADO DO PARÁ.
Finalidade: Que terá por objeto, Registro de Preços para 
aquisição de materiais de construção para serviços cotidianos 
executados pela Secretaria Municipal de Obras, como reparos e 
manutenção de calçadas, muros e prédios próprios, no Município 
de Parauapebas, no Estado do Pará.
Prazo de Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) 
meses, contados a partir de sua publicação conforme PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 9/2014-013SEMOB
Fonte de recursos: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
Preços: Os preços estão registrados nos termos das propostas 
vencedoras do PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2014-013SEMOB, 
conforme abaixo:

Empresa: H. NOGUEIRA  DA  SILVA & CIA LTDA - EPP; C.N.P.J. 
nº 11.789.835/0001-99, estabelecida à AV. LIBERDADE, 168, 
QD. 158 LTE 168, RIO VERDE, Parauapebas PA, representada 
neste ato pelo Sr(a). HAMILTON NOGUEIRA DA SILVA, C.P.F. nº 
462.444.172-91, R.G. nº 2564464 SSP PA.                                                                                                                
ITEM 00005  00006 
VALOR TOTAL R$      281.000,00
Empresa: MASTER MATERIAIS  DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS 
LTDA - ME; C.N.P.J. nº 34.912.618/0001-40, estabelecida à 
AVENIDA F, SN, QD. 97 LT. 19-A,  PQ.  CARAJÁS  II,  Parauapebas  
PA, (94) 3346-7513, representada neste ato pelo Sr(a). 
HAMILTON NOGUEIRA DA SILVA, C.P.F. nº 462.444.172-91, R.G. 
nº 2564464 SSP PA.                                                                              
ITEM   00001  00002  00003  00004 
VALOR TOTAL R$      424.470,00
OBS.: informamos que este EXTRATO DE ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS se encontra na integra no site h  p://www.
parauapebas.pa.gov.br

Parauapebas, 20 de maio de 2015
Dayton Neves Pereira

Pregoeiro
Protocolo 831691

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE EDITAL
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2014-021SEMED

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS - PODER 
EXECUTIVO, comunica a todos os interessados que a data de 
realização da sessão pública para recebimento dos envelopes 
contendo os DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO (Envelope nº 2) e 
DA PROPOSTA COMERCIAL (Envelope nº 1) referente ao Pregão 
Presencial nº 9/2014-021SEMED, cujo objeto é o Registro 
de preços para contratação de empresa especializada em 
manutenção preventiva e corretiva, reposição de peças originais, 
em equipamentos de refrigeração para atender a Secretaria 
Municipal de Educação, do Município de Parauapebas, Estado 
do Pará, fi ca prorrogada para dia 08/06/2015 às 09:00 horas, 
na sala de reunião da Comissão Permanente de Licitação na 
Secretaria Municipal de Fazenda - SEFAZ, localizada no Centro 
Administrativo da PMP - Bairro Beira Rio II- Parauapebas, Estado 
do Pará.

Parauapebas, 22 de maio de 2.015.
Argenor Sousa Silva

Pregoeiro
Protocolo 831693

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE EDITAL
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2014-021SEMED

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS - PODER 
EXECUTIVO, comunica a todos os interessados que a data de 
realização da sessão pública para recebimento dos envelopes 
contendo os DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO (Envelope nº 2) e 
DA PROPOSTA COMERCIAL (Envelope nº 1) referente ao Pregão 
Presencial nº 9/2014-021SEMED, cujo objeto é o Registro 
de preços para contratação de empresa especializada em 
manutenção preventiva e corretiva, reposição de peças originais, 
em equipamentos de refrigeração para atender a Secretaria 
Municipal de Educação, do Município de Parauapebas, Estado 
do Pará, fi ca prorrogada para dia 08/06/2015 às 09:00 horas, 
na sala de reunião da Comissão Permanente de Licitação na 
Secretaria Municipal de Fazenda - SEFAZ, localizada no Centro 
Administrativo da PMP - Bairro Beira Rio II- Parauapebas, Estado 
do Pará.

Parauapebas, 22 de maio de 2.015.
Argenor Sousa Silva

Pregoeiro
Protocolo 831696

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2015-002SEMSA

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Parauapebas comunica a 
todos os interessados que, fi ca alterada a abertura dos trabalhos 
relativos ao processo licitatório na modalidade Pregão Presencial 
de no 9/2015-002SEMSA, que tem como objeto a CONTRATAÇÃO 
DE MICRO EMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE PARA 
AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MÓVEIS PLANEJADOS PARA 
DEPARTAMENTOS DA ALA DE EMERGÊNCIA DO HOSPITAL 
MUNICIPAL TEÓFILO SOARES DE ALMEIDA FILHO, NO 
MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ. Neste sentido 

fi ca marcada abertura do certame para dia 05 de Junho de 
2015, às 09:00 horas, no Sala de Reuniões da Coordenadoria de 
Licitações e Contratos, localizada no Morro dos Ventos, Quadra 
Especial, S/N., no município de Parauapebas, Estado do Pará.

Parauapebas/PA, 22 de Maio de 2015.
DAYTON NEVES PEREIRA

Pregoeiro
Decreto 201/2015

Protocolo 831698

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2015-001SEHAB

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio da 
Fundo Mun. de Habitacao de Inter. Social, mediante a Comissão 
de Licitação devidamente designada, torna público que às  09:00 
horas do dia 17 de Junho de 2015, fará realizar licitação na 
modalidade TOMADA DE PREÇOS, do tipo menor preço, para a (o) 
Contratação de empresa especializada em Cercamento de Áreas 
institucionais, àrea Verde, Áreas de Preservação Permanente e 
Áreas Inclusas em Projetos Destinados a Habitação de Interesse 
Social, no município de Parauapebas, Estado do Pará., de acordo 
com o que determina a legislação vigente, a realizar-se nas 
dependências da Coordenadoria de Licitações e Contratos.
O procedimento licitatório obedecerá aos dispostos na Lei nº 
8.666, de 21 de junho de 1993, e  suas alterações posteriores, 
assim como nas demais normas vigentes aplicáveis ao caso.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos 
interessados na Coordenadoria de Licitações e Contratos, 
localizada no MORRO DOS VENTOS S/N, BAIRRO BEIRA RIO II, 
a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente (das 
8h às 12h).

PARAUAPEBAS - PA, 22 de Maio de 2015.
ARGENOR SOUSA SILVA

Comissão de Licitação
Presidente

Protocolo 831702

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

ERRATA
Na publicação do EXTRATO DE CONTRATO Nº 20150217 oriunda 
da CARONA Nº A/2015-007SECULT, verifi cou-se que houve um 
erro de digitação quanto a data de assinatura.
Desta forma comunica a todos interessados que:
Onde se lê:
Data de Assinatura: 20 de abril de 2015
Leia-se:
Data de Assinatura: 22 de abril de 2015

Parauapebas-PA, 14 de maio de 2015.
ARGENOR SOUSA SILVA

Presidente
Protocolo 831894

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

ERRATA
Na publicação do EXTRATO DE CONTRATO Nº 20150218 oriunda 
da CARONA Nº A/2015-007SECULT, verifi cou-se que houve um 
erro de digitação quanto a data de assinatura.
Desta forma comunica a todos interessados que:
Onde se lê:
Data de Assinatura: 20 de abril de 2015
Leia-se:
Data de Assinatura: 22 de abril de 2015

Parauapebas-PA, 14 de maio de 2015.
ARGENOR SOUSA SILVA

Presidente

Protocolo 831897

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
TOMADA DE PREÇOS Nº. 002/2015.

Órgão: Prefeitura Municipal de Piçarra.
Objeto: Construção de 01 (um) estádio de futebol.
Data, Hora, Local: 09/06/2015 às 09h00min na sala da Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Piçarra/PA. 


